

Договор  
№ 61А-3  
от 26.09.2016 г.

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по проведению  
специальной оценки  
условий труда



Подпись,

Краснов А.А.

фамилия, инициалы

«22» декабря 2016 г.

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в  
Общество с ограниченной ответственностью "Жилой комплекс "Приволжский затон"  
(полное наименование работодателя)

414024, г. Астрахань, ул. Набережная Приволжского Затона 17 корп.1, офис 005  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3017045012

(ИНН работодателя)

1053001175810

(ОГРН работодателя)

70.32.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Калянин А.М.

Ф.И.О.

22.12.2016г

(дата)

(подпись)

Рогачев А.В.

(Ф.И.О.)

22.12.2016г

(дата)





РОСАККРЕДИТАЦИЯ

# ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ

№ 0004988

КОПИЯ  
ВЕРНА

## АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ

№ RA.RU.21AN49 выдан 11 февраля 2016 г

номер аттестата аккредитации и дата выдачи

Обществу с ограниченной ответственностью "АТОН-Экобезопасность и охрана труда",

Настоящий аттестат выдан

наименование и ИНН (СНИЛС) заявителя

ИНН: 2225125669

656049, РОССИЯ, Алтайский край, г. Барнаул, пр-кт. Красноармейский, д. 72, офис 505

место нахождения (место жительства) заявителя

и удостоверяет, что Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью "АТОН - Экобезопасность и охрана труда"

наименование

656023, РОССИЯ, Алтайский край, г. Барнаул, ул. 4-ая Западная, д. 79

адрес места (мест) осуществления деятельности

соответствует требованиям ГОСТ ИСО/МЭК 17025-2009

аккредитован(о) в качестве Испытательной лаборатории (центра)

в соответствии с областью аккредитации, область аккредитации определена в приложении к настоящему аттестату в виде текста, не относящегося к основной части аттестата.

Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 22 января 2016 г



Руководитель (заместитель Руководителя)

Федеральной службы по аккредитации

подпись

М.А. Ястребова

инициалы Фамилия







**МИНИСТЕРСТВО  
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
(МИНТРУД РОССИИ)**

улица Ильинка, 21, Москва, ГСП-4, 127994  
тел.: 8 (495) 606-00-60, факс: 8 (495) 606-18-76

09 МАР 2016

№ 15-9/В-707

На № \_\_\_\_\_

от \_\_\_\_\_

Общество с ограниченной  
ответственностью «АТОН-  
Экобезопасность и охрана труда»

**КОПИЯ  
ВЕРНА**

656023, Алтайский край,  
г. Барнаул, ул. 4-ая Западная, 79

**Уведомление**

о регистрации в реестре организаций,  
проводящих специальную оценку условий труда

Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации уведомляет о регистрации Общества с ограниченной ответственностью «АТОН-Экобезопасность и охрана труда» в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, под регистрационным номером № 226 от 9 марта 2016 г.

В соответствии с пунктом 14 Правил допуска организаций к деятельности по проведению специальной оценки условий труда, их регистрации в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, приостановления и прекращения деятельности по проведению специальной оценки условий труда, а также формирования и ведения реестра организаций, проводящих специальную оценку условий труда, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 г. № 599, в случае изменения сведений, содержащихся в реестре, организация обязана в течение десяти рабочих дней со дня таких изменений направить соответствующее заявление в Минтруд России с указанием сведений, подлежащих изменению, и при необходимости с приложением копий соответствующих документов.

Директор Департамента  
условий и охраны труда

С.В. Минаков  
8 (495) 926-99-01, доб. 15-42



М.П.

В.А. Корж



*Руководитель*

*Петренко О.В.*



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КОПИЯ  
ВЕРНА

**СЕРТИФИКАТ ЭКСПЕРТА НА ПРАВО ВЫПОЛНЕНИЯ  
РАБОТ ПО СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКЕ УСЛОВИЙ ТРУДА**

Серия **003** № **0005007**  
(серия и номер сертификата)

Настоящим удостоверяется, что

**Шведов**

фамилия, имя, отчество эксперта

**Виталий Сергеевич**

аттестован (а) на право выполнения работ по специальной оценке условий труда

Дата выдачи сертификата эксперта « **07** » **09** **20 16** г.

Дата окончания срока действия сертификата эксперта « **06** » **09** **20 21** г.

Директор департамента  
условий и охраны труда  
(должность)

М П

*Андрей Михайлович Сергеев*







РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОПИЯ  
ВЕРНА

# УДОСТОВЕРЕНИЕ ОТ № 72-0235

Комиссия \_\_\_\_\_  
 (наименование организации) **Швебог**

Удостоверяет, что \_\_\_\_\_  
 (фамилия) **Виталий Сергеевич**

прошел(а) обучение по программе: \_\_\_\_\_  
 (наименование темы программы, семинара) «Обучение по специальной  
 оценке условий труда»

в период с \_\_\_\_\_ г. по \_\_\_\_\_ г.  
 (даты проведения) 16 февраля 2015 27 февраля 2015

в объеме \_\_\_\_\_ г. 72 часа  
 (кол-во часов)

и аттестован(а) в качестве \_\_\_\_\_  
 (полномочия) эксперта по проведению специальной  
 оценки условий труда

Председатель комиссии

Ректор

ЧОУ ДО «Школа безопасности»

А.В. Москвичев

(Ф. И. О.)

Члены комиссии

Президент

М. Б. Потковников

(Ф. И. О.)

Протокол № 72-3/1 от « 27 » февраля 2015 г.  
 Удостоверение действительно до 27 февраля 2020 года

А. П. Лысак

(Ф. И. О.)



*Руководитель Темченко*

\_\_\_\_\_ год



## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "АТОН-Экобезопасность и охрана труда"

(полное наименование организации)

2. 656049, Алтайский край, г. Барнаул, пр. Красноармейский, д. 72, офис 505; 83852226260

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 226

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 09.03.2016

5. ИНН 2225125669

6. ОГРН организации 1112225013460

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AH49	11 февраля 2016	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	06.10.2016	Шведов В.С.	Эксперт	003 0005007	07 сентября 2016	4006

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	06.10.2016	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Насос-пробоотборник ручной НП-3М	18166-99	357.5	11.09.2017
2	06.10.2016	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Весы лабораторные ВК 3000	РФ СИ 48026-11	011053	12.10.2016
3	06.10.2016	Световая среда	Люксметр-Яркомер-Пульсметр "Эколайт" ФГ-01 (БОИ-01 №00342-12), модель 01	43795-10	ФГ-01 №01032-12	17.05.2017
4	06.10.2016	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	9336	04.04.2017
5	06.10.2016	Тяжесть трудового процесса	Лазерный дальномер Metro CONDROL 60 Pro	44113-10	00110164	26.04.2017
6	06.10.2016	Тяжесть трудо-	Угломер с нониусом тип 4	02437-03	22200	27.04.2017

		вого процесса	УМ			
7	06.10.2016	Тяжесть трудового процесса	Динамометр ДС-500	23226-02	00398	10.05.2017
8	06.10.2016	Тяжесть трудового процесса	Штангенциркуль ШЦ-1-125-0.05	22088-07	101060750	15.12.2017

Руководитель организации, проводящей  
специальную оценку условий труда

158 2.10

(подпись)



Петренко О.В.  
Ф.И.О.

11.11.2016  
(дата)



Общество с ограниченной ответственностью "АТОН-Экобезопасность и охрана труда"; Регистрационный номер - 226 от 09.03.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21AH49	Дата получения 11.02.2016	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 61А-3-ЗЭИ о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

05.10.2016

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению».

В соответствии с договором № 61А-3 от 26.09.2016 г. и предоставленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда в Общество с ограниченной ответственностью "Жилой комплекс "Приволжский затон" проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее - Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации и на основании ч. 7 ст. 10 Федерального закона № 426-ФЗ определен перечень производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям на рабочих местах.

Для дальнейшего осуществления процедуры Специальной оценки условий труда разработан проект Перечня рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда (прилагается).

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда**

4006

(№ в реестре  
экспертов)

Эксперт

(должность)



Шведов В.С.  
(Ф.И.О.)



## Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Жилой комплекс "Приволжский затон"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	низкочастотное излучение	высокая температура	низкая температура	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	Бухгалтер-кассир; Система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Главный бухгалтер; Система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
3	Бухгалтер; Система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
4	Главный инженер; Система освещения, перемещение в пространстве	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
5	Техник; Система освещения, перемещение в пространстве	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8	-	-
6	Техник; Система освещения, перемещение в пространстве	1	6-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8	-	-
7	Юрисконсульт; Система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8	-	-
8	Дворник; Тяжесть труда, пыль	1	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-
9	Дворник; Тяжесть труда, пыль	1	9-1А; 9-2А; 9-3А; 9-4А; 9-5А; 9-6А; 9-7А	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
10	Разнорабочий; Тяжесть труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
11	Разнорабочий; Тяжесть труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
12	Слесарь-сантехник; Тяжесть труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
13	Уборщик; Тяжесть труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
14	Уборщик; Тяжесть труда	1	14-1А; 14-2А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
15	Электрик; Тяжесть труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
16	Директор; Система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность) Краснов А.А. (подпись) Краснов А.А. (Ф.И.О.)

28.09.2016 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер (должность) Калянин А.М. (подпись) Калянин А.М. (Ф.И.О.)

28.09.2016 (дата)

Юрисконсульт (должность) Рогачев А.В. (подпись) Рогачев А.В. (Ф.И.О.)

28.09.2016 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт (должность) Шведов В.С. (подпись) Шведов В.С. (Ф.И.О.)

11.11.2016 (дата)









9	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-1А (9)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-2А (9)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-3А (9)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-4А (9)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-5А (9)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-6А (9)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-7А (9)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Разнорабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Разнорабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Уборщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Уборщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14-1А (14)	Уборщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14-2А (14)	Уборщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 14.10.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата)  
Краснов А.А. (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата)  
Калянин А.М. (Ф.И.О.)

Юрисконсульт \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата)  
Рогачев А.В. (Ф.И.О.)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4006 \_\_\_\_\_ (№ в реестре экспертов)  
Шведов В.С. (Ф.И.О.) 11.11.2016 (дата)





## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Жилой комплекс "Приволжский затон"

По результатам Специальной оценки условий труда все рабочие места признаны соответствующими государственными нормативным требованиям охраны труда. Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.

Дата составления: 14.10.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

(подпись)

Краснов А.А.  
Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер  
(должность)

(подпись)

Калянин А.М.  
Ф.И.О.

(дата)

Юрисконсульт  
(должность)

(подпись)

Рогачев А.В.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4006

(№ в реестре экспертов)

Шведов В.С.  
(Ф.И.О.)

11.11.2016  
(дата)





Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21AH49	11.02.2016	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

### по результатам специальной оценки условий труда

№ 61А-3 14.10.2016  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 05 от 01.09.2016
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью "Жилой комплекс "Приволжский затон"; Адрес: 414024, г. Астрахань, ул. Набережная Приволжского Затона 17 корп. 1, офис 005

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 61А-3 от 26.09.2016 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "АТОН-Экобезопасность и охрана труда"; 656049, Алтайский край, г. Барнаул, пр. Красноармейский, д. 72, офис 505; Регистрационный номер - 226 от 09.03.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Шведов В.С. (№ в реестре: 4006)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 26

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Бухгалтер-кассир (1 чел.);

2. Главный бухгалтер (1 чел.);

3. Бухгалтер (1 чел.);

4. Главный инженер (1 чел.);

5. Техник (1 чел.);

6. Техник (1 чел.);

6-1А (6). Техник (0 чел.);

7. Юрисконсульт (1 чел.);

8. Дворник (1 чел.);

9. Дворник (1 чел.);

9-1А (9). Дворник (0 чел.);

9-2А (9). Дворник (0 чел.);

9-3А (9). Дворник (0 чел.);

9-4А (9). Дворник (0 чел.);

9-5А (9). Дворник (0 чел.);

9-6А (9). Дворник (0 чел.);

9-7А (9). Дворник (0 чел.);

10. Разнорабочий (1 чел.);

11. Разнорабочий (1 чел.);

12. Слесарь-сантехник (1 чел.);

13. Уборщик (1 чел.);

14. Уборщик (1 чел.);



14-1А (14). Уборщик (0 чел.);

14-2А (14). Уборщик (0 чел.);

15. Электрик (1 чел.);

16. Директор (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 26

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

3.9. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 26

3.10. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 26

3.11. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

Отсутствуют

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

4006

(№ в реестре  
экспертов)

Эксперт

(должность)



Шведов В.С.

(Ф.И.О.)



# Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Общество с ограниченной ответственностью "Жилой комплекс "Приволжский затон"  
(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,  
414024, г. Астрахань, ул. Набережная Приволжского Затона 17 корп.1, офис 005;

место нахождения и место осуществления деятельности,

3017045012

идентификационный номер налогоплательщика,

1053001175810

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Бухгалтер-кассир; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

2. Главный бухгалтер; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

3. Бухгалтер; 1 чел.

4. Главный инженер; 1 чел.

5. Техник; 1 чел.

6. Техник; 1 чел.

6-1А (6). Техник; 0 чел.

7. Юрисконсульт; 1 чел.

8. Дворник; 1 чел.

9. Дворник; 1 чел.

9-1А (9). Дворник; 0 чел.

9-2А (9). Дворник; 0 чел.

9-3А (9). Дворник; 0 чел.

9-4А (9). Дворник; 0 чел.

9-5А (9). Дворник; 0 чел.

9-6А (9). Дворник; 0 чел.

9-7А (9). Дворник; 0 чел.

10. Разнорабочий; 1 чел.

11. Разнорабочий; 1 чел.

12. Слесарь-сантехник; 1 чел.

13. Уборщик; 1 чел.

14. Уборщик; 1 чел.

14-1А (14). Уборщик; 0 чел.

14-2А (14). Уборщик; 0 чел.

15. Электрик; 1 чел.

16. Директор; 1 чел.

не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы, условия  
труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании Заключения эксперта № 61А-3 от 14.10.2016

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда)

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "АТОН-Экобезопасность и охрана труда";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 226

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации "23" 12 2016 год

М.



(подпись)

Краснов Андрей Александрович  
(инициалы, фамилия)



Сведения о регистрации декларации

Полурабовский инспектор Тура В.Ф.  
(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

23/12/16  
(дата регистрации)

455/665  
(регистрационный номер)



В.Ф. Белова Е.З.  
(подпись)

и.и. Белова Е.З. и.и. инспектор Тура  
(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа  
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)